qui piè èquè ac doctè in Genesim commentatur.
Denique, dum hosce jam dictos citabo, non annotabo locum, subintelligo enim, quod cuique obvium est cogitare, ipsos in hunc locum quem tracto id dicere, alia ordinariè locum annotabo. In opere autem Hexameron Genes. 1, loca non annotabo, quia omnes scient interpres illud ibidem tractare, Scholasticos verò in 2 Sent. dist. 42 et sequent. aut p. 1, q. 66 et seqq. Jam quia nonnulli Patres et Doctores verbi sunt

CAPUT PRIMUM.

1. In principio creavit Deus coelum et terram.

2. Terra autem erat inanis et vacua, et tenebras erant super faciem abyssi: et Spiritus Dei ferebatur super aquas.

3. Dixit Deus: Fiat lux. Et facta est lux.

4. Et vidit Deus lucem quod esset bona: et divisit lucem de tenebris.

5. Appellavite lucem diem, et tenebras noctem: factio est vespera et mane, dies unus.

6. Dixit quoque Deus: Fiat firmamentum in medio aquarum: et dividat aquas ab aquis.

7. Et fecit Deus Firmamentum, divisitque aquas que erant sub firmamento, ab his que erant super firmamentum. Et factum est ita.

8. Vocavite Deus firmamentum, cœlum: et factum est vespera et mane, dies secundus.

9. Dixit verò Deus: Congregentur aquæ, que sub cœlo sunt, in locum unum: et appareat arida. Et factum est ita.

10. Et vocavit Deus aridam, terram; congregatusque aqua appellarunt maria. Et vidit Deus quod esset bonum.

11. Et ait: Germinet terra herbam virarentem et facientem semen, et lignum pomiferum faciens fructum juxta genus suum, cuius semen in seme timo sit super terram. Et factum est ita.

12. Et protulit terra herbam virarentem, et facientem semen juxta genus suum, lignumque faciens fructum, et habens unumquodque sementem secundum speciem suum. Et vidit Deus quod esset bonum.

13. Et factum est vespera et mane, dies tertius.

14. Dixit autem Deus: Fiant lumina in firmamento cœli, et dividant diem ac noctem, et sint in signa et tempora, et dies et annos:

15. Ut luceant in firmamento cœli, et illuminent terram. Et factum est ita.

16. Fecitque Deus duo lumina magna; luminare maius, ut præcesset diei, et luminare minus, ut precesset nocti, et stellas.

17. Et posuit eas in firmamento cœli, ut lucerent super terram.

18. Et praecessent diei ac nocti, et dividerent lu-

proui et prelixi, ego verò breviiloquus sum, ne opus nimis exerescat, et lector defatigetur; hæc de causâ subinde verba corum redundantia et iterata succidit, ac nonnullis intermedii omissis, seligo connecto que ea que nervum et pondus maius habent: itaque omnem eorum succin extraho, cumque in pauca ipso-rumrum verba contraho, ut legentum et temporis et gestui commodisque consulam.